МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

14 декабря 2016 года № 1392 -пу
г. Ставрополь

Об утверждении Положения о конкурсной комиссии по проведению откры
того публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема по
профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укрупнен
ным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для обу
чения по образовательным программам среднего профессионального и выс
шего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольско
го края

В соответствии с пунктом 9 Порядка установления организациям, осуще
ствляющим образовательную деятельность по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования, контрольных цифр
приема на обучение по профессиям, специальностям и направлениям подго
товки (в том числе порядка определения общего объема контрольных цифр
приема) за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края,
утвержденного постановлением Правительства Ставропольского края
от 06 ноября 2015 г. № 481-п

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о конкурсной комиссии по проведению от
крытого публичного конкурса по распределению контрольных цифр приема
по профессиям, специальностям и направлениям подготовки и (или) укруп
ненным группам профессий, специальностей и направлений подготовки для
обучения по образовательным программам среднего профессионального и
высшего образования за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставро
польского края согласно приложению.

2. Отделу профессионального образования (Малик О.А.) в срок до
30 декабря 2016 года обеспечить размещение настоящего приказа в инфор
мационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
министерства образования и молодежной политики Ставропольского края.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на замести
теля министра Зубенко Г.С.

4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр Е.Н.Козюра

Приложение
к приказу министерства образования и
молодежной политики Ставропольского края
ОТ «  А̂ » „а 20 4G г. .№ - / ЬЭoL ~

Положение
о конкурсной комиссии по проведению открытого публичного конкурса по рас
пределению контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и на
правлениям подготовки и (или) укрупненным группам профессий, специально
стей и направлений подготовки для обучения по образовательным программам
среднего профессионального и высшего образования за счет бюджетных ассиг
нований бюджета Ставропольского края

1. Конкурсная комиссия по проведению открытого публичного конкурса
по распределению контрольных цифр приема по профессиям и специальностям
среднего профессионального образования (для обучения по образовательным
программам подготовки квалифицированных рабочих, служащих и образова
тельным программам подготовки специалистов среднего звена), направлениям
подготовки и специальностям высшего образования (программам бакалавриата,
специалитета, магистратуры и подготовки научно-педагогических кадров в ас
пирантуре) за счет бюджетных ассигнований бюджета Ставропольского края
(далее соответственно — конкурсная комиссия, конкурс) является коллегиаль
ным органом, образованным в целях проведения конкурса.

2. Конкурсная комиссия в своей деятельности руководствуется законода
тельством Российской Федерации, актами Президента Российской Федерации и
Правительства Российской Федерации, нормативными правовыми актами Ми
нистерства образования и науки Российской Федерации и министерства обра
зования и молодежной политики Ставропольского края, а также настоящим
Положением.

3. Конкурсная комиссия в целях организации проведения конкурса имеет
право формировать экспертные группы и (или) подкомиссии, возглавляемые
одним из членов конкурсной комиссии. Состав экспертной группы или подко
миссии утверждается конкурсной комиссией, регламент работы экспертной
группы устанавливается ее председателем.

4. Конкурсная комиссия состоит из председателя, заместителя председа
теля, секретаря и членов конкурсной комиссии. Регламент работы конкурсной
комиссии устанавливается ее председателем.

В состав конкурсной комиссии включаются представители органов ис
полнительной власти Ставропольского края, работодателей и общественных
организаций.

Состав конкурсной комиссии утверждается приказом министерства обра
зования и молодежной политики Ставропольского края (далее -  организатор
конкурса).

5. Основной формой деятельности конкурсной комиссии являются засе
дания, которые проводятся по мере необходимости в течение периода проведе
ния конкурса, и считаются правомочными, если на них присутствуют не менее
половины членов ее состава.

6. Решения конкурсной комиссии принимаются открытым голосованием
простым большинством голосов присутствующих на заседании членов кон
курсной комиссии. При равном количестве голосов голос председательствую
щего на заседании конкурсной комиссии является решающим.

7. Решения, принимаемые на заседаниях конкурсной комиссии, оформ
ляются протоколами, которые подписываются всеми присутствующими на за
седании членами конкурсной комиссии.

8. Протоколы заседаний конкурсной комиссии в установленные норма
тивными правовыми актами организатора конкурса сроки размещаются в ин
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
организатора конкурса.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности конкурсной
комиссии осуществляется отделом профессионального образования организа
тора конкурса.